
 
Erstattungsantrag 
hier: Steuerfreiheit für Abflüge nach § 5 Nr. 4 Luftverkehrsteuergesetz 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
I.  Angaben des Antragstellers/der Antragstellerin (Name/Organisation/Behörde) 
 

Name: 
 

……………………………………………………………………………………..………………………………….….. 

Anschrift: 
 

……………………………………………………………………………………………………..………………….….. 

Telefon | E-Mail: 
 

……………………………………………………………………………………………………………………..….….. 

Ansprechpartner/in: 
 

………………………………………………………………………………………………………….…………………. 

 

II.  Flugangaben 
 

Datum Harle-W‘ooge W’ooge-Harle Fluggastname Grund der LVSt.-befreiung* 
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        I ( )        H ( )        M ( ) 
 

* I=Insulaner/in mit erstem Wohnsitz auf Wangerooge || H=hoheitliche Zwecke || M=medizinische Zwecke 
 
III. Bankverbindung für die Erstattung 
 

Kontoinhaber: 
 

……………………………………………………………………………………..………………………………….….. 

IBAN: 
 

……………………………………………………………………………………………………..………………….….. 

BIC: 
 

……………………………………………………………………………………………………………………..….….. 

Kreditinstitut: 
 

………………………………………………………………………………………………………….…………………. 

 
IV.  Erklärung des Antragstellers/der Antragstellerin 
 

Hiermit erkläre ich, dass die oben genannten Fluggäste gemäß § 5 Nr. 4 LuftVStG von der der Zahlung der 
Luftverkehrsteuer befreit waren und sämtliche Angaben vollständig und wahrheitsgemäß gemacht wurden. 
Des Weiteren wird mit der Unterschrift die notwendige Zustimmung zur Weitergabe der vorgenannten Daten 
und entsprechender Nachweise an das zuständige Hauptzollamt unter Einhaltung datenschutzrechtlicher 
Bestimmung erteilt.  

 
………………………………………………………..    …………………………………………………………… 
Ort, Datum       Unterschrift 


